РФ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО РАЙОНА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.02.2017 г.                             г. Западная Двина                                     №  21-1

О внесении изменений в постановление
 администрации Западнодвинского района
 Тверской области от 24.12.2015 г. № 288
 «Об утверждении Требований к порядку
 разработки и принятия правовых актов
 о нормировании в сфере закупок
для обеспечения муниципальных нужд
 муниципального образования Западнодвинский район
Тверской области, содержанию указанных актов
и обеспечению их исполнения»

      В соответствии с Постановление Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 г. № 168, внесшим изменения в постановления Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 № 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», администрация Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести следующие изменения в постановления администрации Западнодвинского района Тверской области от 24.12.2015 г. № 288 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Западнодвинский район Тверской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»:
    1.1. Абзац 3 подпункта «а» пункта 1 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Западнодвинский район Тверской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения (приложение к Постановлению) изложить в следующей редакции:
    «правила определения требований к закупаемым муниципальными субъектами нормирования, в том числе подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) для обеспечения муниципальных нужд.
    Данные Правила распространяются, в том числе на муниципальные автономные учреждения в случаях, когда закупки осуществляются за счет средств субсидий на осуществление капитальных вложений и в рамках переданных полномочий (ч.4 статьи 15 федерального закона № 44-ФЗ)».
    1.2. Пункт 10 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования Западнодвинский район Тверской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения (приложение к Постановлению) изложить в следующей редакции:
    «Правовые акты, предусмотренные подпунктом «б» пункта 1 настоящих Требований, могут пересматриваться муниципальными субъектами нормирования по мере необходимости».
    2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Западнодвинского района по финансово – экономическим вопросам Дроздову С.В.
   3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания.
   4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в районной газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского района в сети Интернет.

Глава Западнодвинского района       В.И. Ловкачев